PROVINCE DE QUÉBEC
VILLE DE CANDIAC
RÈGLEMENT 5009
RELATIF AUX DÉROGATIONS MINEURES
CE DOCUMENT N’A AUCUNE VALEUR LÉGALE
ADOPTION DU PROJET : 18 février 2013
AVIS PUBLIC CONSULTATION : 27 février 2013
AVIS DE MOTION : 18 mars 2013
CONSULTATION PUBLIQUE : 18 mars 2013
ADOPTION DU RÈGLEMENT : 15 avril 2013
ENTRÉE EN VIGUEUR : 19 juin 2013
DATE DE PUBLICATION : 19 juin 2013
CODIFICATION ADMINISTRATIVE
La présente codification administrative a été effectuée afin de faciliter la lecture du
règlement 5009 et ses amendements.  Seuls les règlements originaux peuvent faire
preuve de leur contenu.
Mise à jour le 5 février 2025
NUMÉRO DE
RÈGLEMENT
DESCRIPTION DATE D’ENTRÉE EN
VIGUEUR
5009-001
AJOUTER DISPOSITION POUR LA STRUCTURE DU
BÂTIMENT PRINCIPAL H-4
25 MAI 2016
5009-002
AJOUTER L’ARTICLE 15.1 ZONE DES PPU
REQUALIFICATION PARC INDUSTRIEL MONTCALM ET
SECTEUR DE LA GARE
13 JUILLET 2016
5009-003
AJOUTER UNE DISPOSITION POUVANT FAIRE L’OBJET
D’UNE DÉROGATION MINEUR POUR LES PROPORTIONS
MINIMALES DES OUVERTRES ET FENESTRATION D’UNE
FAÇADE PRINCIPALE ET/OU SECONDAIRE D’UN BÂTIMENT
PRINCIPAL POUR LE GROUPE D’USAGES INDUSTRIE
29 MARS 2017
5009-004
MODIFIER LES DISPOSITIONS POUVANT FAIRE L’OBJET
D’UNE DÉROGATION MINEURE POUR LES GROUPE
D’USAGES HABITATION, COMMERCE, INDUSTRIE,
COMMUNAUTAIRE, SERVICE PUBLIC, AGRICOLE ET
CONSERVATION
26 JUIN 2018
5009-005
AJOUTER LES DIPOSITIONS DU RÈGLEMENT 5006 DE
LOTISSEMENT AUX DISPOSITIONS POUVANT FAIRE
L’OBJET D’UNE DÉROGATION MINEURE
30 OCTOBRE 2018
5009-006
MODIFIER LES DISPOSITIONS POUVANT FAIRE L’OBJET
D’UNE DÉROGATION POUR LES BÂTIMENTS ACCESSOIRES
POUR LES CLASSES D’USAGE H-1 ET H-2 ET AJOUT
RELATIVES AUX AIRES DE STATIONNEMENT
28 OCTOBRE 2019
5009-007
PERMETTRE DANS LA ZONE H-432 QUE LES DISPOSITIONS
PUISSENT FAIRE L’OBJET D’UNE DÉROGATION MINEURE
23 FÉVIER 2021
5009-008
PERMETTRE LES DISPOSITIONS DU RÈGLEMENT DE
ZONAGE ET LOTISSEMENT PUISSENT FAIRE L’OBJET
D’UNE DÉROGATION
25 MAI 2022
5009-009
AJOUTER LES CONDITIONS PRÉALABLES À
L’APPROBATION D’UNE DEMANDE
4 FÉVRIER 2025
Ville de Candiac Table des matières
Règlement 5009 relatif aux dérogations mineures
I
TABLE DES MATIÈRES
CHAPITRE 1 DISPOSITIONS DÉCLARATOIRES, INTERPRÉTATIVES ET
ADMINISTRATIVES ........................................................................ 1-1
SECTION 1 DISPOSITIONS DÉCLARATOIRES ............................................... 1-1